
Numri 

rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

        Broj 

Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i 

vendimit  

Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes

Lloji i lëmisë

1 04.09.2017 04.09.2017 2019:080270 2019:080271 Vërtetim pronësie Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Refuzuar , 

Pezullim

28.02.2022

Kontestimore

2 14.03.2018 14.03.2018 2019:083720 2019:083721 Kthimi i borxhit Aktgjykim Aprovuar 24.02.2022 Kontestimore

3 02.11.2018 02.11.2018 2019:084999 2019:085000 Vërtetim pronësie Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

14.01.2022

Kontestimore

4 25.01.2019 25.01.2019 2019:085624 2019:085625 Regresimborxhi Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim Refuzuar 04.02.2022

Kontestimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Besnik Bislimaj



5 13.06.2019 13.06.2019 2019:125163 2019:125164 Rimbursim i dëmit Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar , 

Aprovuar

12.01.2022

Kontestimore

6 19.06.2019 11.07.2019 2019:130763 2019:130764 Rimbursim i dëmit Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

11.01.2022

Kontestimore



7 17.07.2019 31.07.2019 2019:153756 2019:153757 Rimbursim i dëmit Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Shtyhet , 

Tërheqje e padisë 

, Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

26.01.2022

Kontestimore



8 23.11.2016 23.11.2016 2019:252465 2019:252466 Vërtetim pronësie Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Ujdi 

Gjyqësore , 

Referuar 

ndërmjetësimit , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Ujdi 

Gjyqësore , 

Referuar 

ndërmjetësimit

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 24.02.2022

Kontestimore

9 09.01.2020 05.02.2020 2020:002538 2020:002539 Kthimi i borxhit Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

07.02.2022

Kontestimore

10 25.03.2020 11.04.2020 2020:042681 2020:042682 Vërtetim pronësie Nderprerje e 

procedures , 

Nderprerje e 

procedures

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 25.01.2022

Kontestimore



11 01.10.2020 01.10.2020 2020:124647 2020:124648 Lirimi i Pronës Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Shtyhet , Shtyhet 

, Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktvendim , 

Aktgjykim

Pjesërisht e 

aprovuar

18.03.2022

Kontestimore

12 03.11.2020 03.11.2020 2020:149516 2020:149517 Rimbursim i dëmit Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim Aprovuar 25.02.2022

Kontestimore

13 21.01.2022 21.01.2022 2020:173619 2022:012149 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise , 

Terheqje e 

padise

18.02.2022

Kontestimore

14 16.12.2020 17.12.2020 2020:178113 2020:178114 Pagesa e pagave jubilare Është mbajt , 

Shtyhet , Është 

mbajt , Shtyhet

Aktgjykim Aprovuar 12.01.2022

Kontestimore

15 02.11.2021 11.11.2021 2021:032979 2021:245237 Zgjidhja e martesës Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

11.02.2022

Kontestimore



16 17.05.2021 17.05.2021 2021:092705 2021:092706 Vërtetim pronësie Tërheqje e padisë 

, Tërheqje e 

padisë

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

27.01.2022

Kontestimore

17 19.11.2021 19.11.2021 2021:260518 2021:260519 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 20.01.2022

Kontestimore

18 29.12.2021 30.12.2021 2021:294840 2021:294841 Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Hudhje 10.01.2022

Kontestimore

19 11.01.2022 11.01.2022 2022:004166 2022:004167 Urdhërmbrojtje Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 13.01.2022

Kontestimore

20 14.01.2022 14.01.2022 2022:006789 2022:006790 Masat e sigurise , Kthimi i borxhit Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

18.02.2022

Kontestimore

21 02.12.2021 02.12.2021 2021:270967 2021:270968 Sigurim i proves Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 01.12.2022

Jokontestimore

22 12.01.2022 12.01.2022 2022:004773 2022:004774 Njohja e vendimit te huaj Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 13.01.2022

Jokontestimore

23 13.01.2022 17.01.2022 2022:006094 2022:006095 Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 22.02.2022

Jokontestimore

24 18.01.2022 18.01.2022 2022:008878 2022:008879 Njohja e vendimit te huaj Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 18.01.2022

Jokontestimore

25 24.01.2022 24.01.2022 2022:013395 2022:013396 Njohja e vendimit te huaj Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 26.01.2022

Jokontestimore

26 31.01.2022 31.01.2022 2022:018627 2022:018628 Njohja e vendimit te huaj Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar , 

Aprovuar

03.02.2022

Jokontestimore

27 31.01.2022 31.01.2022 2022:018668 2022:018669 Njohja e vendimit te huaj Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 03.02.2022

Jokontestimore

28 16.02.2022 16.02.2022 2022:030877 2022:030878 Njohja e vendimit te huaj Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 22.02.2022

Jokontestimore

29 19.02.2021 27.09.2021 2021:031283 2021:031284 Prapësim(tjetër) , Prapësim(tjetër) Aktvendim , 

Aktvendim 

Perfundimtar

Aprovuar 22.02.2022

Përmbarimore



30 28.03.2021 28.03.2021 2021:057962 2021:057963 Tjetër Aktvendim 

Perfundimtar

Aprovuar 18.01.2022
Përmbarimore

31 14.09.2021 14.09.2021 2021:203455 2021:203456 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim , 

Aktvendim 

Perfundimtar

Hudhje 18.01.2022

Përmbarimore

32 22.11.2021 22.11.2021 2021:261244 2021:261245 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim , 

Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar

18.01.2022

Përmbarimore

33 14.12.2021 14.12.2021 2021:281159 2021:281160 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar , 

Pjesërisht e 

aprovuar

25.01.2022

Përmbarimore

34 21.12.2021 21.12.2021 2021:287382 2021:287383 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim 

Perfundimtar

Hudhje 26.01.2022
Përmbarimore

35 21.12.2021 21.12.2021 2021:287484 2021:287485 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim , 

Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar

26.01.2022

Përmbarimore

36 10.01.2022 10.01.2022 2022:002537 2022:002538 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar

26.01.2022
Përmbarimore

37 27.01.2022 27.01.2022 2022:016894 2022:016895 Tjetër Aktvendim 

Perfundimtar

Refuzuar 25.02.2022
Përmbarimore


